
Presiede il Sindaco Sig.  SILVIA GARES il quale sottopone ai presenti la proposta di
deliberazione di cui all’oggetto.
Partecipa il Segretario Comunale  Dr.ssa Maria Teresa Di Marco con le funzioni previste
dall’art. 97, comma 4/a del D.Lgs. n. 267/2000.

LORINI EMILIANA MARIA Consigliere Presente

Sindaco Presente

7. ARCHETTI GIOVANNI Consigliere Presente

3. CODENOTTI EZIO

8. CALZONI GIORDANO Consigliere Presente

Consigliere Presente

9. VALLONCINI FABIO Consigliere Presente

1. GARES SILVIA

10. BOMBARDIERI MARCO Consigliere Presente

4. SAVOLDI DANIELE

11. VIANELLI NICOLA Consigliere Presente

Consigliere Presente

12. DELBONO FABIO ALAN Consigliere Assente (g)

2. ERRANTI ANDREA

13. FRANCESCHINI MATTEO Consigliere Presente

5. PASINELLI MARCO Consigliere Presente

Consigliere Assente (g)

6.

Oggetto:ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE.

COPIA

COMUNE DI PADERNO FRANCIACORTA
Provincia di Brescia
Codice Ente 10380

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n° 19

SEDUTA: Pubblica
SESSIONE: Prima seduta del Consiglio Comunale neo eletto
CONVOCAZIONE: Prima

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sei del mese di giugno alle ore 21:00, nella
sede delle adunanze, convocato con l’osservanza delle modalità di legge, si è riunito il
Consiglio Comunale.

All’appello risultano:

Cognome e Nome Qualifica Pres.Ass.N.

Ass.
2

Pres.
11



4

DELIBERA DI C.C. N. 19 DEL 06-06-2019

OGGETTO: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE.

RICHIAMATO il D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223 avente ad oggetto “Approvazione del Testo Unico
delle leggi per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e revisione delle liste elettorali” e
successive modifiche e integrazioni;

VISTO il disposto dell’art. 12, del citato D.P.R. n. 223/1967, che testualmente recita:
Il consiglio comunale, nella prima seduta, successiva alla elezione del sindaco e della giunta
municipale, elegge, nel proprio seno, la Commissione elettorale comunale. La Commissione
rimane in carica fino all’insediamento di quella eletta dal nuovo Consiglio.
 La commissione è composta dal sindaco e da tre componenti effettivi e tre supplenti nei comuni al
cui consiglio sono assegnati fino a cinquanta consiglieri.........;

PRESO ATTO in questo Comune il consiglio comunale è composto da 12 membri, pertanto si deve
dare corso alla elezione, nel suo seno, di n° tre componenti effettivi e n° tre supplenti.
Per l’elezione, trova applicazione l’art. 13 del DPR 223/1967 e s m, che testualmente recita:
 Per l’elezione dei componenti effettivi della Commissione elettorale comunale ciascun consigliere
scrive nella propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro che hanno raccolto il
maggior numero di voti purché non inferiore a tre nei comuni il cui consiglio è composto da un
numero di membri pari o inferiore a 50, ovvero a quattro nei comuni il cui consiglio è composto da
più di 50 membri. A parità di voti è proclamato eletto il più anziano di età.
Nella commissione deve essere rappresentata la minoranza. A tal fine, qualora nella votazione non
sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della
commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di minoranza che
ha ottenuto il maggior numero di voti.
L’elezione deve essere effettuata con unica votazione e con l’intervento di almeno la metà dei
consiglieri assegnati al Comune. Il sindaco non prende parte alla votazione.
Con votazione separata e con le stesse modalità si procede alla elezione dei membri supplenti;

Vengono designati scrutatori i Consiglieri Calzoni Giordano e Vianelli Nicola;

Distribuite le schede, avvenuta la votazione e svoltosi lo spoglio a cura degli scrutatori, il risultato
della elezione è il seguente:
consiglieri presenti n. 11, consiglieri votanti n. 10 (essendosi astenuto dalla votazione il sig.
Sindaco):

Per la nomina dei componenti effettivi hanno riportato voti:

DELBONO FABIO ALAN 3

ERRANTI ANDREA

Per la nomina dei componenti supplenti hanno riportato voti:

VALLONCINI FABIO 3

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

VIVENZI ANTONIO
MAZZOLDI ENRICO
GARES SILVIA
AGNELLI CINZIA
BONETTI NICOLA
SALOGNI BATTISTA
NORBIATO LUCIANA
SCHIOPETTI ANGELO
FERRARI MAURIZIO
ROMANO ROBERTO
CALANDUCCI ANNA
PAGANI MARCO
VIANELLI NICOLA
CALZONI GIORDANO
BARUCCO SIMONE
SAVOLDI GIANEMILIO
ZANOLA MARIA ROSA

Sindaco
Vice Sindaco
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere

X
X
X

X
X
X
X
X

X

X
X
X
X
X

X

X

X

VIVENZI ANTONIO
MAZZOLDI ENRICO
GARES SILVIA
AGNELLI CINZIA
BONETTI NICOLA
SALOGNI BATTISTA
NORBIATO LUCIANA
SCHIOPETTI ANGELO
FERRARI MAURIZIO
ROMANO ROBERTO
CALANDUCCI ANNA
PAGANI MARCO
VIANELLI NICOLA
CALZONI GIORDANO
BARUCCO SIMONE
SAVOLDI GIANEMILIO
ZANOLA MARIA ROSA

Sindaco
Vice Sindaco
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere

14 3

X
X
X

X
X
X
X
X

X

X
X
X
X
X

X

X

X

Qualifica Pres.

14 3

Ass.N.

N. Cognome Nome Qualifica Pres. Ass.

Cognome Nome



SAVOLDI DANIELE 4

ARCHETTI GIOVANNI 3

FRANCESCHINI MATTEO 3

Con il risultato delle votazioni che precedono;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del responsabile
dell’ufficio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

D E L I B E R A

La commissione elettorale comunale è eletta nelle persone dei signori consiglieri:

A) COMPONENTI EFFETTIVI B) COMPONENTI SUPPLENTI

Sindaco: Presidente

1 ERRANTI ANDREA

2 VALLONCINI FABIO

3 DELBONO FABIO ALAN

1 SAVOLDI DANIELE

2 ARCHETTI GIOVANNI

3 FRANCESCHINI MATTEO

DARE ATTO, infine, che la minoranza è rappresentata, rispettivamente:
fra i componenti effettivi da: DELBONO FABIO ALAN
fra i componenti supplenti da: FRANCESCHINI MATTEO



Letto, approvato, sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  SILVIA GARES F.to  Dr.ssa Maria Teresa Di Marco

____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che questa deliberazione, in data odierna, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line di

questo Comune, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, Legge n. 69/2009) e vi rimarrà

pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 12-07-2019__________________ ai sensi dell’art.

124, primo comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

Addì 27-06-2019_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr.ssa Maria Teresa Di Marco

____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134, terzo e quarto comma, D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico che la presente deliberazione:

 è divenuta esecutiva il 22-07-2019_________________, decorsi 10 giorni dall’ultimo di

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000.

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.

267/2000.

Addì 22-07-2019_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr.ssa Maria Teresa Di Marco

____________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, per uso amministrativo

Addì 27-06-2019___________
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Dr.ssa Maria Teresa Di Marco




